
    

 

 

Bündner Golfmeisterschaften 2019 
Seniorinnen und Senioren 
26. August 2019 

Rangliste 

Spielformen Einzel – Stroke Play 
Teilnehmer 116 Seniorinnen und Senioren 

 
Wetter 

 
 

 

 

 

 

Im Namen des ganzen 

Teams DANKEN wir allen 

Teilnehmern für das tolle 

Turnier und wünschen 

euch eine GUTE Heimfahrt. 
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Bündner Golfmeisterschaften 2019

Seniorinnen & Senioren - 26.08.2019

Ergebnisse

Einzel - Stroke Play; 18 Löcher
Handicap-wirksames Wettspiel; Handicap-Grenze: 24.0
Für dieses Wettspiel gilt diese Pufferzonenanpassung (CBA): -2

GC Lenzerheide (1-18) Herren: gelb Par: 69 Slope: 128 Course: 67.5

Damen: rot Par: 69 Slope: 124 Course: 69.1

Pufferzone Klasse 1 bis  4.4: (33-34)

Pufferzone Klasse 2 bis 11.4: (32-34)

Pufferzone Klasse 3 bis 18.4: (31-34)

Stand: 26.08.19, 18:03 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

Brutto DAMEN

1 1 Müller, Sonja Davos   8.3/ 9  75  66  39/7.3
2 2 Parpan, Simone Alvaneu Bad   4.5/ 5  80  75  30/4.6
3 3 Bammatter, Nina Lenzerheide  11.0/12  81  69  36/10.6

4 Langfritz, Monica Lenzerheide  10.7/12  82  70  35/10.5
5 Benz, Trudi Lenzerheide  11.7/13  83  70  35/11.4
* De Gennaro, Martina Vulpera  13.3/15  83  68  37/12.4
7 Yüksel Ketterer, Sibel Lenzerheide  11.3/13  85  72  33
8 Casutt, Edith Domat / Ems   7.9/ 9  88  79  26/8.0
9 Dürst, Helga Davos  11.8/13  90  77  28/11.9
* Hemminki, Riitta Alvaneu Bad  10.9/12  90  78  28/11.0

11 Schmid, Lucia Sedrun  16.1/18  91  73  32
12 Gobonya, Catherine Sagogn  10.5/12  93  81  27/10.6
13 Caduff, Lisabet Sagogn  18.5/20  94  74  32

* Carl, Mina Vulpera  18.5/20  94  74  32
* Huber, Andrea Klosters  17.6/19  94  75  30/17.7

16 Rothenbühler, Elisabeth Arosa  16.9/19  95  76  30/17.0
* Kuratle, Yvonne Sedrun  13.9/15  95  80  28/14.0

18 Danuser Jutzi, Verena Arosa  17.0/19  96  77  29/17.1
* Cathomen, Berta Brigels  16.8/19  96  77  30/16.9
* Stiefenhofer, Marietta Sagogn  15.0/17  96  79  26/15.1
* Schneider, Barbara Davos  16.6/18  96  78  29/16.7

22 Collenberg, Vreni Alvaneu Bad  16.2/18  97  79  27/16.3
23 Fürer, Louise Sagogn  11.3/13  98  85  25/11.4

* Dobler, Lucia Arosa  13.5/15  98  83  24/13.6
* Gut Klucker, Corinne Klosters  14.9/16  98  82  25/15.0
* Flüeler, Yolanda Arosa  16.2/18  98  80  27/16.3

27 Jehli, Ursula Alvaneu Bad  17.2/19  99  80  26/17.3
* Hegetschweiler, Priska Vulpera  18.5/20  99  79  27
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Bündner Golfmeisterschaften 2019 Seniorinnen & Senioren-26.08.2019, Ergebnisse - Stand: 26.08.19, 18:03 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

* Hauser, Ursi Klosters  18.0/20  99  79  27/18.1
30 Bollier, Brigitte Sedrun  14.7/16 100  84  23/14.8
31 Herger, Elisabeth Klosters  16.3/18 101  83  27/16.4

* Kleinert, Claudine Davos  16.1/18 101  83  25/16.2
* Denoth, Christina Vulpera  17.5/19 101  82  24/17.6
* Steinmann-Gartenmann, Nicol Davos  17.6/19 101  82  24/17.7

35 Rychener Beeler, Christine Sedrun  20.4/22 102  80  25
36 Cathomen, Isabella Brigels  19.7/22 104  82  24
37 Punt, Rosa Vulpera  22.0/24 107  83  25
-- Sigron-Kill, Michaela Lenzerheide  11.0/12 verletzt

Brutto HERREN

1 1 Parpan, Michael Alvaneu Bad   5.6/ 5  70  65  40/4.4
2 2 Senn, Nick Lenzerheide   5.9/ 5  77  72  33
3 * Unger, Jürg Lenzerheide   9.6/ 9  77  68  37/9.0

* Parpan, Werner Lenzerheide   7.4/ 7  77  70  35/7.2
5 Schmid, René Lenzerheide   7.5/ 7  79  72  33
* Capaul, Christian Domat / Ems   4.7/ 4  79  75  31/4.8
* Läderach, Christian Lenzerheide   7.8/ 7  79  72  33
8 Hartmann, Donatus Lenzerheide  12.1/12  81  69  36/11.5
9 Tanno, Gerhard Lenzerheide  12.2/12  82  70  35/11.9

10 Raguth, Prisco Lenzerheide   8.7/ 8  83  75  30/8.8
11 Jehli, Peter Alvaneu Bad  18.0/19  84  65  40/16.2

* Bergamin, Josef Domat / Ems   7.3/ 7  84  77  28/7.4
13 Telli, Rudolf Brigels   8.1/ 8  85  77  28/8.2

* Zogg, Beat Arosa  10.9/11  85  74  32
* Cagienard, Giachen Sagogn   7.0/ 6  85  79  26/7.1
* Fuhrer, Ernst Lenzerheide  10.9/11  85  74  31/11.0

17 Keel, Urs Domat / Ems  10.9/11  86  75  30/11.0
* Albin, Meinrad Domat / Ems   9.4/ 9  86  77  29/9.5

19 Lamm, Ueli Engadine  11.9/12  87  75  30/12.0
* De Gennaro, Marco Vulpera   7.5/ 7  87  80  26/7.6
* Jacomet, Toni Sedrun   7.5/ 7  87  80  25/7.6
* Willi, Robert Lenzerheide  12.4/13  87  74  31
* Gfeller, Christian Sagogn  15.1/16  87  71  34

24 Dvorak, Viktor Domat / Ems  12.0/12  88  76  29/12.1
* Collenberg, Rinaldo Alvaneu Bad  11.5/12  88  76  29/11.6

26 Holderegger, Josef Domat / Ems  12.9/13  89  76  30/13.0
* Gobonya, Peter Rheinblick, GC  11.2/11  89  78  28/11.3
* Caspar, Florian Domat / Ems   6.6/ 6  89  83  23/6.7
* Tanno, Robert Lenzerheide  11.8/12  89  77  31
* Engler, Mathias Davos  11.1/11  89  78  27/11.2

31 Danuser, Christian Arosa  12.0/12  90  78  27/12.1
* Marty, Roman Sedrun  11.1/11  90  79  26/11.2
* Schumacher, Georges Vulpera  12.4/13  90  77  29/12.5
* Vonmoos, Martin Sagogn  11.0/11  90  79  26/11.1

35 Cattaneo, Giancarlo Engadine  15.0/15  91  76  30/15.1
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Bündner Golfmeisterschaften 2019 Seniorinnen & Senioren-26.08.2019, Ergebnisse - Stand: 26.08.19, 18:03 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

* Plaz, Claudio Sagogn  10.4/10  91  81  26/10.5
* Nobs, Hansueli Domat / Ems   4.2/ 3  91  88  22/4.3

38 Schneider, Dennis Davos  15.6/16  92  76  29/15.7
* Michel, Lukas Engadine  12.6/13  92  79  26/12.7

40 Camastral, Marcel Davos  11.6/12  93  81  25/11.7
* Straessle, Roman Sagogn  15.5/16  93  77  28/15.6
* Dürst, Walter Davos  13.3/14  93  79  27/13.4
* De-Steffani, Marco Domat / Ems  10.8/11  93  82  24/10.9
* Cathomen, Claudio Brigels  14.9/15  93  78  28/15.0

45 Gisler, Max Arosa  13.6/14  94  80  26/13.7
46 Beeler-Rychener, Benno Sedrun  17.7/19  95  76  31

* Alig, Albert Lenzerheide  12.2/12  95  83  24/12.3
* Fischer, Stefan Brigels  13.8/14  95  81  25/13.9
* Caduff, Erwin Brigels  17.9/19  95  76  30/18.0
* Thurneysen, Jean-David Domat / Ems  10.5/10  95  85  24/10.6

51 Steger, Roman Domat / Ems  11.7/12  96  84  29/11.8
* Lardelli, Rolando Vulpera  16.3/17  96  79  27/16.4
* Fringer, Heinz Arosa  17.3/18  96  78  29/17.4
* Nuolf, Ruedi Vulpera  18.8/20  96  76  29
* Gabathuler, Rico Arosa  12.3/12  96  84  26/12.4
* Senn, Erwin Sagogn  15.6/16  96  80  26/15.7

57 Caduff, Marcus Brigels  14.3/15  97  82  27/14.4
* Buriola, Marino Davos  11.1/11  97  86  25/11.2

59 Cagienard, Luis Vulpera  19.0/20  98  78  29
* Zoller, Josef Alvaneu Bad  17.0/18  98  80  25/17.1
* Städler, Erwin Vulpera  16.7/17  98  81  26/16.8

62 Sestito, Pino Brigels  11.6/12  99  87  21/11.7
* Sprecher, Soere Davos  24.7/26  99  73  32

64 Mark, Andrea Davos  14.6/15 100  85  23/14.7
* Beer, Luis Brigels  17.3/18 100  82  27/17.4

66 Vogt, Johannes Klosters  15.9/17 102  85  20/16.0
* Hegetschweiler, Emil Vulpera  18.5/19 102  83  23

68 Accola, Martin Klosters  18.5/19 103  84  25
* Renner, Dino Klosters  11.8/12 103  91  20/11.9

70 Bachmann, Beat Klosters   8.7/ 8 104  96  14/8.8
71 Rothenbühler, Heinz Arosa  22.1/24 106  82  23

* Caduff, Armin Sagogn  18.4/19 106  87  21/18.5
73 Faistauer, Rainer Alvaneu Bad  13.5/14 107  93  18/13.6

* Tgetgel, Nico Alvaneu Bad  22.2/24 107  83  23
* Meier, Andy Klosters  16.0/17 107  90  20/16.1

76 Neininger, Beni Arosa  17.0/18 112  94  17/17.1
77 Demarmels, Leo Alvaneu Bad  23.7/25 113  88  21
-- Habbel, Rolf Klosters  10.7/11 Disqualifiziert
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Bündner Golfmeisterschaften 2019 Seniorinnen & Senioren-26.08.2019, Ergebnisse - Stand: 26.08.19, 18:03 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

Netto DAMEN

1 Müller, Sonja Davos   8.3/ 9  75  66  39/7.3
1 2 De Gennaro, Martina Vulpera  13.3/15  83  68  37/12.4

3 Bammatter, Nina Lenzerheide  11.0/12  81  69  36/10.6
2 4 Langfritz, Monica Lenzerheide  10.7/12  82  70  35/10.5
3 * Benz, Trudi Lenzerheide  11.7/13  83  70  35/11.4

6 Yüksel Ketterer, Sibel Lenzerheide  11.3/13  85  72  33
7 Schmid, Lucia Sedrun  16.1/18  91  73  32
8 Caduff, Lisabet Sagogn  18.5/20  94  74  32
* Carl, Mina Vulpera  18.5/20  94  74  32

10 Parpan, Simone Alvaneu Bad   4.5/ 5  80  75  30/4.6
* Huber, Andrea Klosters  17.6/19  94  75  30/17.7

12 Rothenbühler, Elisabeth Arosa  16.9/19  95  76  30/17.0
13 Danuser Jutzi, Verena Arosa  17.0/19  96  77  29/17.1

* Cathomen, Berta Brigels  16.8/19  96  77  30/16.9
* Dürst, Helga Davos  11.8/13  90  77  28/11.9

Netto HERREN

1 Parpan, Michael Alvaneu Bad   5.6/ 5  70  65  40/4.4
1 * Jehli, Peter Alvaneu Bad  18.0/19  84  65  40/16.2

3 Unger, Jürg Lenzerheide   9.6/ 9  77  68  37/9.0
2 4 Hartmann, Donatus Lenzerheide  12.1/12  81  69  36/11.5
3 5 Tanno, Gerhard Lenzerheide  12.2/12  82  70  35/11.9

* Parpan, Werner Lenzerheide   7.4/ 7  77  70  35/7.2
7 Gfeller, Christian Sagogn  15.1/16  87  71  34
8 Senn, Nick Lenzerheide   5.9/ 5  77  72  33
* Schmid, René Lenzerheide   7.5/ 7  79  72  33
* Läderach, Christian Lenzerheide   7.8/ 7  79  72  33

11 Sprecher, Soere Davos  24.7/26  99  73  32
12 Zogg, Beat Arosa  10.9/11  85  74  32

* Willi, Robert Lenzerheide  12.4/13  87  74  31
* Fuhrer, Ernst Lenzerheide  10.9/11  85  74  31/11.0

15 Lamm, Ueli Engadine  11.9/12  87  75  30/12.0

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach den letzten 9, 6, 3, 1 Löchern ermittelt!
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